Si vitam inspicias hominum. si deniq; mores

Lum culpas alios. nemo sine crimine viuít

Istud preceptum pertinet ad prelatos qui aliorum extirpant vicia licet sint penitus viciosi et alios condemnant in venialibus vicijs licet ipsi sint in mortalibus et etiam inuolunt in alijs. vnde Salomon **Benedictus** etus qui vidit festucam in oculo alterius vel in oculo fratris sui. in suo autem oculo tratem non videt. vnde in **Turoza**. Toller festucam si vis de fratris oculo. Que prius exturbat lumina tolle fratrem. Et alibi. **Qui** vult alterius oculoꝝ tergere latem. De proprijs citius eruat ante tratem. vnde dicit (**Si inspicias**) scilicet in scripturis diligenter. Et notabiliter dicit (**inspicias**) id est incus in animo tuo (vitam hominum) id est vitam humanam (**Et si inspicias deniq;**) id est vltimum (mores hominum) id est humanas actiões et qualitates (**Lum culpas alios**) id est reprehendas de peccatis (nemo sine crimine viuít) saltem sine crimine veniali. q̄si diceret. hoc scias q̄ nemo viuít sine crimine nec etiam infans vnus diei cuius vita est super terram. habet em̄ originale peccatum q̄ cito nascitur. **Unde David**. Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum. et in peccatis concepit me mater mea. quia multiplex est laqueus diaboli. Ideo miser homo cadit multipliciter in peccatum. Laqueus diaboli est proprie laqueus quo aliquis delectatione carnis ligatur. vnde **David**. Laqueus coneritus est et nos liberati sumus. Et laqueus est doctrina hereticorum. vnde **David**. **Pluer** super peccatores laqueos ignis sulphur etc. Et laqueus idem est ad fraudes. **Unde David**. **Barrauerunt** vt absconderent laqueos. id est fraudes. et laqueus idem est qd̄ fructus terrenoz. **Unde similiter David**. In laqueo isto quem absconderunt comprehensus est pes eorum etc. Et ideo cuz tot sint laque tene potest dicere (nemo sine crimine viuít) quia quis ingreditur sine macula et operatur iusticiam certe nullus. vnde **Isus** **Qu** auis cuncta notes que lustrat regna bootes. **Vix** reperire potes que sine late notes.

Que nocitura tenes. q̄uis sint chara relinque

Utilitas opib; preponi tempore debet.

Sicut eruentem nequam qui non recipit correctiõnem. filium prodigum et luxuriosum indisciplinabilem deseris. relinque consortiuz prauis hominis. licet sit amicus tuus vel de parentela et super omnia diuitias huius mundi (que nocent anime) quia dicitur in euangelio. Sicut impossibile est intrare camelum per foramen acus. ita impossibile est diuitie intrare regnum celozum. **Unde** quidam. **Possit** foramen acus citius transire camelum. **Credo**. q̄ valeat homo diues scandere celũ. **Uel** postpone delicias quas licet habeas pro charis. tamen nocent anime. **Unde** apostolus. **Abstinetes** vos a carnalib; desiderijs. **Et** in euangelio. **Si** oculus tuus scan daliser te. projice eum et erue a te. quasi diceret. relinque diuitias que nõ plunt in die vltionis. et in hoc loco oculus. p̄ qualiter re ca;